Gabinete do Senador Humberto Costa

Senado Federal, Anexo II, Ala Senador Ruy Carneiro, gabinete 01| Praça dos Três Poderes | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-6285 / 6288 | sen.humbertocosta@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº       , DE 2020

Senhor Presidente,

Em atenção à Instrução Normativa nº 14, de 2020, da Secretaria-

Geral da Mesa do Senado Federal, requeiro, nos termos regimentais, minha

subscrição à Proposta de Emenda à Constituição que Acrescenta artigo ao Ato

das Disposições Constitucionais Transitórias para determinar o adiamento, por

dois meses, das eleições municipais de 2020 e dos prazos eleitorais respectivos,

de autoria do Senador José Maranhão, registrado no SEDOL sob o código

SF/20060.20853-61.

Sala das Sessões,

Senador HUMBERTO COSTA

S
F

/
2

0
3

6
5

.
6

2
5

4
2

-
0

8

00483/2020
RQS